
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;   

V Tydzień Wielkiego Postu, 3 IV - 10 IV 2022 r. 

              NIEDZIELA (dnia 3 kwietnia) 

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Mamy z okazji urodzin   

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Ewy z okazji urodzin 

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Anny z okazji 1 rocznicy chrztu św. z prośbą 

o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny 

15,50 Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym 

16,30 W intencji mieszkańców ul. Morcinka 24 

             PONIEDZIAŁEK  (dnia 4 kwietnia) 
7,00 Za †† syna Adama Knapika w 5 rocznicę śmierci oraz za teściów i szwagra,  z 

rodziny Knapik 

17,00 Za †† Czesławę i Józefa Czyża i  rodziców z obu stron               

            WTOREK (dnia 5 kwietnia) 

7,00 Za †† rodziców Stefanię i Edwarda oraz brata Ryszarda  

17,00 Za †† męża Karola w 4 rocznicę śmierci i  rodziców z obu stron 

19,00 O dar uzdrowień fizycznych, psychicznych i duchowych               

            ŚRODA (dnia 6 kwietnia) 
7,00 Za †† rodziców Stefanię Bojda w 3 rocznicę śmierci, tatę Franciszka, teściów 

Bolesława i Mariannę, zmarłych z obu stron 

17,00 Za †† rodziców Annę i Wiktora Kruszona, rodzeństwo               

           I CZWARTEK (dnia 7 kwietnia) 

7,00 Za powołanych do służby Bożej: ks. Piotra Kroczka, s. Mariannę, s. Joannę, s. 

Paulę, za †† ks. Piotra Kocura, ks. Gerarda Kurpasa oraz o nowe powołania  

17,00 1. Za † Teklę Bystroń, od rodziny Członkowskich 

          2. Za † Zuzannę Stana w 30 dzień po śmierci, od siostrzenicy Urszuli 

              PIĄTEK (dnia 8 kwietnia) 

7,00 Za †† męża Bronisława w 3 rocznicę śmierci i rodziców z obu stron;  

Droga Krzyżowa 

17,00 Wypominki; Droga Krzyżowa, Za †† Stefanię Staniczek i Józefa             

              SOBOTA (dnia 9 kwietnia) 
7,00 Za † Teklę Bystroń, od rodziny Przechrza 

17,00  Dziękczynno-błagalna w intencji Janiny Habel             

              NIEDZIELA (dnia 10 kwietnia), Niedziela Palmowa, Męki Pańskiej 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Patrycji z okazji 20 urodzin   

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Zenona Wandzla z okazji 70 urodzin 

11,20 Procesja z palmami; Dziękczynno-błagalna za Halinę z okazji 50 urodzin 

15,50 Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym 

16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji córki Małgorzaty i jej rodziny  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  

NIEDZIELA, 3 IV 2022 r. 

 

 Dziś o g. 15,50 zapraszamy na  nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pa-

syjnym.  

 O g. 19 dziś w kościele ewangelickim w Skoczowie odbędzie się ekume-

niczne nabożeństwo z modlitwą o pokój na świecie, a zwłaszcza na Ukrainie. Za-

praszamy do wspólnej modlitwy. 

 W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek miesiąca – modlimy się za 

pasterzy i prosimy o dar nowych powołań do służby w Kościele. 

 W piątek zapraszamy na nabożeństwo Drogi Krzyżowej po Mszy św. rano i 

o g. 17 (przedtem wypominki za zmarłych). Po Mszy popołudniowej ok. g. 18,30 

zapraszamy chętnych do domu spotkań, by pomóc w przygotowaniu palm wielka-

nocnych. 

 Za tydzień  przypada Niedziela Palmowa czyli Męki Pańskiej, która rozpo-

czyna czas obchodów wydarzeń Wielkiego Tygodnia.  

 Na początku każdej Mszy św. w przyszłą niedzielą będzie błogosławienie 

palm – prosimy, by przynieść je lub nabyć przed kościołem (dochód ze sprzedaży 

palm będzie przeznaczony na montaż organów w naszym kościele). Na Mszę św. 

o g. 11,30 zapraszamy szczególnie dzieci; 10 minut przed Mszą św. o g. 11,20 

rozpocznie się w drzwiach kościoła obrzęd błogosławienia palm i procesja wokół 

kościoła. 

 Bóg zapłać mieszkańcom  za ul. Morcinka 3 sprzątanie kościoła i ofiarę na 

kwiaty i dekorację Bożego Grobu. W najbliższą sobotę prosimy o sprzątanie 

mieszkańców ul. Morcinka 5.   

 Dziękujemy za ofiary składane podczas Mszy św. na Seminarium Duchow-

ne. Dziś przed kościołem do puszek będzie można złożyć ofiarę na rzecz 10-letniej 

mieszkanki Kostkowic, Dorotki Dąbrowskiej, która zmaga się z bardzo ciężką 

chorobą genetyczną. Ogromną szansą dla Dorotki jest bardzo kosztowne leczenie 

farmakologiczne. Rodzice dziewczynki zwracają się z gorącą prośbą o pomoc i z 

góry dziękują za każde wsparcie.  

 W przyszłą niedzielę do puszek będzie można złożyć ofiarę na Stacjonarne 

Hospicjum im. Św. Jana Pawła II w Bielsku-Białej. Kwestę w ramach programu 

„Pola Nadziei 2022” przeprowadzą uczniowie naszej szkoły SP 8.   
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Kancelaria  
parafialna czynna : 

pon. i pt. g. 8 - 9; 

wt. i czw. - 15,30 - 16,30; 

środa - 18 - 19 
 

MSZE ŚW. 

w niedziele:  
7,30, 9,30, 11,30, 16,30;  

w tygodniu:   

7,00 i 17,00  

SPOWIEDŹ ŚW.  

codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ  

O UZDROWIENIE -   
I wtorki o g. 19. 

MSZA SZKOLNA 
dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

LITURGIA CHRZCIELNA 

I BŁOGOSŁAWIENIE  

ROCZNYCH DZIECI 
III niedziela miesiąca, g. 11,30 

ADORACJA  

NAJŚW. SAKRAMENTU 

w środy, piątki i soboty 

od g. 15 do 17, w pozostałe dni 

tygodnia  g.16,30-17 

w I piątki, g. 8 do 17  

i od 20 do 6 rano 

 Koronka do Mił. Bożego  

w środy i piątki o g. 15 

INDYWIDUALNE  

BŁOGOSŁ. KAPŁAŃSKIE: 
po każdej Mszy św. 
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Czytanie z  Księgi proroka Izajasza 

     Tak mówi Pan, który otworzył drogę przez morze i ścieżkę 

przez potężne wody; który wiódł na wyprawę wozy i konie, tak-

że i potężne wojsko; upadli, już nie powstaną, zgaśli, jak knotek 

zostali zdmuchnięci.     ”Nie wspominajcie wydarzeń minionych, 

nie roztrząsajcie w myśli dawnych rzeczy. Oto Ja dokonuję rze-

czy nowej: pojawia się właśnie. Czyż jej nie poznajecie? ... 

Czytanie z  Listu św. Pawła do Filipian 

   Bracia:  Wszystko uznaję za stratę ze względu na najwyższą 

wartość poznania Chrystusa Jezusa, Pana mojego. Dla Niego 

wyzułem się ze wszystkiego i uznaję to za śmieci, bylebym po-

zyskał Chrystusa i znalazł się w Nim, nie mając mojej sprawie-

dliwości, pochodzącej z Prawa, lecz Bożą sprawiedliwość, otrzy-

maną przez wiarę w Chrystusa, sprawiedliwość pochodzącą od 

Boga, opartą na wierze - przez poznanie Chrystusa: zarówno 

mocy Jego zmartwychwstania, jak i udziału w Jego cierpieniach, 

w nadziei, że upodabniając się do Jego śmierci, dojdę jakoś do 

pełnego powstania z martwych...  

Ewangelia według świętego Jana 

         Jezus udał się na Górę Oliwną, ale o brzasku zjawił się 

znów w świątyni. Wszystek lud schodził się do Niego, a On, 

usiadłszy, nauczał.    Wówczas uczeni w Piśmie i faryzeusze 

przyprowadzili do Niego kobietę, którą pochwycono na cudzołó-

stwie, a postawiwszy ją na środku, powiedzieli do Niego: 

”Nauczycielu, kobietę tę dopiero pochwycono na cudzołóstwie. 

W Prawie Mojżesz nakazał nam takie kamienować. A Ty co 

mówisz?”. Mówili to, wystawiając Go na próbę, aby mieli o co 

Go oskarżyć.     Lecz Jezus, nachyliwszy się, pisał palcem po 

ziemi. A kiedy w dalszym ciągu Go pytali, podniósł się i rzekł 

do nich: ”Kto z was jest bez grzechu, niech pierwszy rzuci na nią 

kamień”. I powtórnie nachyliwszy się, pisał na ziemi.     Kiedy to 

usłyszeli, wszyscy jeden po drugim zaczęli odchodzić, poczyna-

jąc od starszych. Pozostał tylko Jezus i kobieta, stojąca na środ-

ku.    Wówczas Jezus, podniósłszy się, rzekł do niej: ”Niewiasto, 

gdzież oni są? Nikt cię nie potępił?”. A ona odrzekła: ”Nikt, 

Panie!”. Rzekł do niej Jezus:  

”I Ja ciebie nie potępiam. - Idź, a od tej chwili już nie grzesz”. 

WPROWADZENIE 

Jezus Chrystus z Nazare-

tu, nasz Boski Mistrz i 

Nauczyciel, każdemu z 

nas, uczestniczących w 

liturgii, stawia dziś pyta-

nie, jakie kiedyś zadał 

grzesznej kobiecie: „Nikt 

cię nie potępił?” Choć 

naszych grzechów nikt 

nie będzie pisał na pia-

sku, to Jezus dobrze je 

zna i z wielką miłością 

nas prosi: „Od tej chwili 

już nie grzesz”. 

Liturgia słowa w wiel-

kim poście wzywa nas do 

nawrócenia i pokuty. 

Również dzisiejsze czyta-

nia wzywają nas do po-

wrotu do Jezusa, bo jest 

łaskawy i miłosierny. 

Nawróć nas, Boże 

„W jaki sposób Bóg nawraca grzeszników/ (pyta poeta, 

ks. Jan Twardowski) rozmaicie/ często jak wiatr co pędzi 

stado kapeluszy/ chwyta duszę wprost z miejsca i targa 

za uszy/ niekiedy z uśmiechem, prawie że wesoło/ święci 

biorą za rękę i bawią się w koło/ a czasem – nie do wia-

ry/ ni z tego ni z owego/ łzę zdejmujesz z twarzy/ jak 

pieszczotę śniegu”. Tak poeta wyraża (z poczuciem hu-

moru, ale jakże sugestywnie) jedną z tajemnic chrześci-

jaństwa, a mianowicie nawrócenie człowieka. Można 

powiedzieć, że są nawrócenia dramatyczne, jak św. Paw-

ła; są nawrócenia spokojne, jakby oczywiste, są też takie, 

gdy „łzę zdejmujesz z twarzy” – trochę ze wstydu, trochę 

z bólu. Jedno jest pewne, tylko Bóg nawraca grzeszni-

ków. Niekiedy pojawia się pomocna dłoń.. 

W książce Mauriaca „Życie Jezusa” jest wspaniały opis 

szeny z dzisiejszej Ewangelii, cudowny opis tajemnicy 

spotkania przebaczającego Boga z grzesznym człowie-

kiem: „Jezus nie patrzył na nią. Schyliwszy się pisał pal-

cem na ziemi. Św. Hieronim twierdzi, że wyliczał w ten 

sposób grzechy oskarżycieli. Prosta prawda jest o tyle 

piękniejsza! Syn Człowieczy wiedząc, że ta nieszczęsna 

omdlewa raczej ze wstydu niż ze strachu, nie patrzył na 

nią, są bowiem chwile w życiu człowieka, kiedy naj-

większym miłosierdziem jest nie widzieć go. Cała miłość 

Chrystusa dla grzeszników wyraża się w tym odwróco-

nym wzroku. Tajemnicze zaś znaki, jakie kreślił ozna-

czały Jego wolę niepatrzenia na tę nieszczęsną istotę”. 

Św. Paweł uczy nas dziś: „...wszystko uznaję za stratę ze 

względu na najwyższą wartość poznania Chrystusa Jezu-

sa, Pana mojego. Dla Niego wyzułem się ze wszystkiego 

i uznaję to za śmieci, bylebym pozyskał Chrystusa.” Za-

wierzyć Chrystusowi, włączyć się w Jego pracę, modli-

twę, cierpienia. W Jego nowe życie.  

J. Pasierb: „Zawsze wzruszający werset: Converte nos 

Deus salutaris noster: Prosić o to wprost, żeby Bóg mnie 

nawrócił. Nie chciej nawracać się sam, nie starczy ci 

życia. I nie skomleć, gdy się Bóg do tego zabierze”. 
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